15.05.2021 № 291-нму «С»
О проведении практики студентов

факультета биологии и экологии
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 2 и 3 курсов заочной формы получения высшего образования I ступени специальности                   1-33 01 01 «Биоэкология»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести учебную зоолого-ботаническую II практику студентов 2 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности            1-33 01 01 «Биоэкология» с 17.05.2021 по 29.05.2021.
1.1. Определить студентам базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 18.06.2021.

2. Провести учебную ознакомительную практику студентов 3 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности                        1-33 01 01 «Биоэкология» с 17.05.2021 по 05.06.2021.
2.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 25.06.2021.
3. Руководителям практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.

4. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета биологии и экологии А.Е.Каревского.
Проректор по учебной работе

               Ю.Э.Белых
Начальник учебно-методического
управления

_________________М.Я.Колоцей

____  ___________  2021
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

__________________Т.О.Нахильницкая

____ _____________ 2021
Руководитель практики

__________________ Н.П.Хорощева

_____  ____________ 2021
Декан факультета биологии и экологии

_________________ А.Е.Каревский
____  ____________ 2021
Приложение 1 к приказу

 ______________2021 № ___________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Алексеевич Сабина Вячеславовна
	Платная
	Кафедра ботаники

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
с 17.05.2021

по 22.05.2021
Кафедра зоологии и физиологии человека
и животных

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

с 24.05.2021

по 29.05.2021
	Селевич Т.А., доцент кафедры ботаники

с 17.05.2021 по 22.05.2021
Зубок Н.М., доцент ка-федры зоологии и физио-логии человека и жи-вотных с 24.05.2021 по 29.05.2021

	2.
	Будько Ольга Владимировна
	Платная

	3.
	Ванович Виктория Иосифовна
	Платная

	4.
	Варпахович Дарья Ивановна
	Платная

	5.
	Гапоник Ирина Антоновна
	Бюджетная

	6.
	Григель Александр Александрович
	Платная

	7.
	Журыкин Павел Александрович
	Платная

	8.
	Захар Алексей Михайлович
	Платная

	9.
	Зенова Наталья Николаевна
	Платная

	10.
	Кардымон Наталья Игоревна
	Платная

	11.
	Красева Вероника Игоревна
	Платная

	12.
	Кузнецова Алёна Геннадьевна
	Бюджетная

	13.
	Лис Екатерина Александровна
	Платная

	14.
	Медковская Оксана Геннадьевна
	Платная

	15.
	Миронь Ольга Викторовна
	Платная

	16.
	Михолап Мария Александровна
	Платная

	17.
	Нехайчик Мария Владимировна
	Бюджетная

	18.
	Носевич Анастасия Александровна
	Бюджетная

	19.
	Соловьёва Мария Сергеевна
	Платная

	20.
	Толочко Даниил Юрьевич
	Платная

	21.
	Царик Алина Андреевна

	Платная

Приложение 2 к приказу
_____________2021 № ____________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры,
должность

	1. 1
	Андрушкевич Анастасия Викторовна
	Платная
	Кафедра экологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Юхневич Г.Г., заве-дующий кафедрой экологии с 17.05.2010 по 22.05.2021;
Кремлёва О.Е., доцент кафедры экологии              с 24.05.2021 по 29.05.2021;
Самусик Е.А., стар-ший преподаватель кафедры экологии                с 31.05.2021 по 05.06.2021

	2.
	Гриб Юлия Андреевна
	Бюджетная

	3.
	Грива Виолетта Станиславовна
	Бюджетная

	4.
	Емельянова Надежда Алексеевна
	Платная

	5.
	Жалевич Дарья Александровна
	Платная

	6.
	Желковская Анастасия Сергеевна
	Платная

	7.
	Кондратьева Рита Васильевна
	Платная

	8.
	Ларин Павел Игоревич

	Бюджетная

	9.
	Макей Кристина Тадеушевна
	Платная

	10.
	Михальчик Екатерина Александровна
	Платная

	11.
	Петраш Диана Генриховна
	Платная

	12.
	Раковская Вероника Викторовна
	Бюджетная

	13.
	Сакевич Екатерина Ивановна
	Платная

	14.
	Свиридюк Анастасия Степановна
	Бюджетная

	15.
	Собянина Эмилия Андреевна
	Платная

	16.
	Сысоева Александра Викторовна
	Платная

	17.
	Толочко Вероника Мечиславовна
	Платная

	18.
	Трус Екатерина Юрьевна
	Бюджетная

	19.
	Цыбрук Наталия Александровна
	Платная

	20.
	Шейфер Ольга Владимировна
	Платная

	21.
	Якшук Диана Ивановна

	Платная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета биологии и экологии»

1. А.Е.Каревский – декан факультета биологии и экологии;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;

3.И.В. Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П.Хорощева